PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 900/2023

Autoria: Ver. Joanes Pimentel Vieira

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr. Réus Antônio Sabedotti Fornari – Prefeito
Municipal, junto das Secretarias competentes, para que viabilize a construção de uma praça com
quadra de esportes no antigo clube de malha, localizado bairro Nova Rio Verde.

A indicação é justa, vez que o espaço atualmente encontra-se abandonado. Criar um espaço de lazer em
um local abandonado em Rio Verde pode revitalizar a comunidade, promovendo interação social,
atividades saudáveis e fortalecendo os laços comunitários. Além disso, a reutilização de espaços
subutilizados contribui para o desenvolvimento urbano sustentável e melhora a qualidade de vida dos
moradores.

 Sala das Sessões, 12 de Dezembro de 2023

Ver. Joanes Pimentel Vieira
2º Secretário(a) - União

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1702483695